24 Doubletus, qui rem, compendio hunc in modum jam expositam, in San-dionysianis Antiquitatibus lib. 1, cap. 22 fusissime explanat, pro sese, quo narrationi sue fidem conciliat, monasterii sui Legendas, Breviaria et MSS.,

ab ipsomet Christo facta, narratur, pro pu-ro

itemque Sugerum abbatem, Vincentium Bellovensem, Algeram, Franciæ annalistas aliosque, quos nominatim haud exprimit, scriptores, imo et ipsas etiam, nulla tamen pariter nominatim expressa, Franciæ regum chartas in fine allegat. Verum nullus omnino e scriptoribus, quos vel ipse hic vel Bucelinus aut alii supra laudati hagiologi, ecclesie S. Dionysii, que ab ipsomet Christo fuerit peracta, consecrationem commorantes, pro sese citant, satis est antiquis, ut rei adeo mirandæ, de qua apud scriptores prorsus omnes tum suppare, tum æquales altissimum silentium, sola sua autoritate fidem certam atque indubitatem facere sit natus. Res e jam nunc dicendis patescit. Scriptorum omnium, qui pro historia illa seu potius fabula confirmanda adducuntur, antiquissimus est Sugerus, San-dionysianus ab anno 1122 ad annum usque 1151 abbas. Atque hic quidem de novæ San-dionysianæ ecclesiæ a se ædificatae consecratione loquens, apud Chesiun tom. 4 Franciæ Scriptorum pag. 354 de facta ab ipsomet Christo antiquissime San-dionysianæ ecclesiæ, a Dagoberto exstructæ, consecratione mentionem facit; verum cum, Sugerus seculo dum XI, ut jam insinuari, floruerit, a Dagoberto, E anno 638, ut inter omnes modconvenit, vita functi, ætate quatuor amplius seculis vixit remotus; cum autem id ita sit, per se sane, quod de facta a Christo ecclesiæ, a Dagoberto exstructæ, consecratione memorial, nequit habere perspectum.

25 Loco quidem cit. addit, veneranda hanc scripta testari; verum quæ qualiae illa sint, non edicit. Crediderim ego, Sugeris ætate nondum admodum fuisse antiqua, imo ipsammel de San-dionysiana a Christo olim consecrata ecclesia opinionem nondum tum admodum existisse vetustam. Cur ea sedeat sententia, e jam nunc dicendis intelliges. Anonymous Gestorum Dagoberti scriptor, qui, quenadmodum supra docui, seculo IX ineunte, ac proin duobus amplius seculis ante Sugerum floruit, nullam plane consecrationis, qua ab ipsomet Christo ecclesia, a Dagoberto exstructa, fuerit dedicata, mentionem facit; quod si autem tum vel qualisunque tantummodo de re adeo miranda, que San-dionysianam ecclesiam plurimum commendare ac venerandam reddere nata fuisset, rumor increbuisse, futurum fuisse quis putet, ut scriptor ille, qui de illa, a Dagoberto, ut prodit, a fundamentis exstructa, in principiis hujus a se scriptis Gestis loco non uno loquitur, nusquam in hisce memorabilē aede F ejusdem prærogativam commemorasset? Enim vero, cum fabulas seu commenta non paucā, quo San-dionysiani, cuius inquilinus erat ac monachus, monasteri initia augustiora redderet, in conscripta a se, ut supra docui, Dagoberti Gestā intulerit, fuisse in hæc illum mirandam, de qua hic nobis sermo, consecrationem, si vel utcumque nota ei fuisset, pariter illaturum, indubitatum vel idcirco apparel, quod vix aliud quidquam ad monasterii sui ecclesiæ augustiorem faciendam aptius inventire aut etiam comminisci potuisse.

26 Jam vero, cum res ita habeat, opinione ob rationes, adeo, quæ San-dionysianam ecclesiam, a Dagoberto exstructam, ab ipsomet Christo consecratam statuit, ne nota quidem anonymo Gestorum Dagoberti scriptori existiterit, consecrarium est, ut forsitan duobus dumtaxat ad summum seculis Sugeris abbatis ætate sit antiquior. Dicesne forsitan, factum esse posse ut, etiamsi miranda, de qua hic agimus, consecratio habuisset locum, eam tam-

ac puto com-
mento

AUCTORE
C. B.

A men *anonymus Gestorum Dagoberti scriptor* ignorari? Verum, cum solemnii postquam acciderat, festo fuerit quotannis, ut aiunt, ex episcoporum præcepto celebranda, potuisse illam, si locum habuisset unquam, a monacho, monasterii, in quo fieri id debuisset, inquit iniquino ignorari, in animum quis inducat? Atque hæc quidem, Sugerio alius eo adhuc recentioribus scriptoribus in re de qua hinc agitur, fidem haud adhibendam, suadent; quod autem ad regias, quas pro se quoque Doubletus supra laudatus citat, chartas jam spectat, hæc cerle seculo nono antiquiores haud fuerint, ac proin ad fidem rei, de qua hic nobis sermo, conciliandam parum admodum sunt aptæ. Cum enim Chartæ regiae, a Doubleto laudata, aliæ indubie non sint, quam quæ monasterio San-dionysiano a Francorum regibus fuerint concessæ, chartasque huic ante ætatem suam seu seculum nonum a Francorum regibus imperitatis anonymous Gestorum Dagoberti scriptor, ut Bouquetus in præmissa hisce Monito aliisque eruditæ docent, evolverit, nec tamen uspiam consecrationis, quam ab ipsomet Christo San-dionysiano a Dagoberto B ædificata ecclesia accepit, mentionem faciat, consecrarium est, ut eam certe, utpote quam alioquin, uti eam dictis liquet, commemoraturus indubie fuisse, in chartarum illarum nulla memoriam invenerit, utque proinde, si quas forsitan in monasterio San-dionysiano chartas regias, in quibus mirabilis illa consecratio refertur, Doubletus invenit, hæc indubie ante seculum IX haud fuerint concessæ.

narrationem
illam fide
omino

27 Quid plura? Cum res ita habeat, hæque adeo non magis, quam Sugerius aliquique seculo nono haud anteriores scriptores, rei adeo mirande, diu ante seculum istud gestæ, fidem certum facere sint natæ, proximum est, ut, quemadmodum miracula ac prodigia diversa, quæ apud anonymous Gestorum Dagoberti scriptorem leguntur, a scriptore isthoc, que monasteriū sui initia augustiora redderet, putantur conficta, ita etiam mirandam illam, quam Doubletus supraquæ laudati hagiologi memorant, antiquæ San-dionysianæ ecclesiæ consecrationem e sola pariter, quo celeberrima isthacæ ædes sacra celebrior adhuc atque augustior redderetur, finitam licet natam arbitremur. Doubletus quidem miracula nonnulla, quæ, ut ab ipsomet Christo templo San-dionysianum consecrationem vere accepisse crederetur, patrata in illo mox post hanc fuerint, recenset; verum nihil omnino sat solidi, quod fidem illis conciliare utcumque sit aptum, adjungit. Eane forsitan in Breviariorum, Legendisque monasterii sui antiquis invenerit? Id quidem facile crediderim; verum, cum monumentorum illorum ætatem Doubletus haud edoceat, sane iis, quæ ob causas, aliunde etiam petitas, suspecta ut plurimum eruditis haud immerito sunt, moveri non debemus, ut vel dictis miraculis vel ipsimet prodigiosæ, in cuius confirmationem facta hæc sint, consecrationi, per ipsummet Christum San-dionysiano, quod Dagobertus exstruxerit, templo adhibet, fidem adjungamus. Neque vero ecclesiæ San-dionysianæ consecratio, quæ quotannis a San-dionysianis monachis ad xxiv Februarii diem celebratur, ad ecclesiam, quam Dagobertus exstruxerit, sed ad illam, quam, a Pipino incepit, ad umbilicum, ut supra vidimus, Carolus Mognus adduxit, refertur. Audi, qui opportune ad institutum nostrum Felibianus in San-dionysianæ abba-

tie Historia pag. 57 de nova San-dionysiana ecclesia, a Pipino condì cepta atque a Carolo Magno jam perfecta, verbis Gallicis, Latine hic a me redditis, loquatur.

28 Novum, inquit, ædificium mense Februario anni 775 ad apicem fuit perductum, consecrationique recipienda aptum. Rex hujus causa ad S. Dionysii venit, eaque pompa, quæ a principe adeo magnifice expectari poterat, dedicationis cæremoniam jussit peragi. Munificentiam ejus monasterium solemnitatis inter gaudia fuit expertum; sua huic Luzarchana in territorio Parisiensi prædia una cum loci, quæ sub SS. Cosmae et Damiani invocatione erat exstructa, ecclesia, aliudque Masciaci in dioecesi Meldensi situm prædiū dono dedit. Charta ejus data est in S. Dionysii monasterio quinto Kalendas Martii, regni ejus in Francia quidem septimo, in Longobardia vero primo; quod annum 775, diemque Februarii xxv designat, verosimileque est, pridie festi S. Matthiæ dedicationem fuisse peractam; quo die quotannis hodieque in S. Dionysii anniversariis dedicationis ecclesiæ festum celebratur. Chartam, a Carolo Magno San-dionysianæ abbatiæ datam, quam Felibianus hic E laudat, inter documenta, quæ ad contextæ a se San-dionysianæ Historiæ calcem adjecit, part. I num. 51 integrum recenset, cumque in hac, quæ vere, ut ait, v Kalendas Martii seu xxv Februarii die data ibidem notatur, sese modo, quam ædificavit S. Dionysii ecclesiam cum magno decoro jussisse dedicari, Carolus Magnus affirmet, enimvero non alia, quam quæ xxv Februarii proxime processit, die dedicationem illam fuisse peractam, verosimile, imo etiam verosimillimum ac prope indubitatum evadit. Verosimillime itaque ecclesiæ San-dionysianæ dedicatio, quæ in S. Dionysii ad xxiv Februarii diem quotannis celebratur, ad ecclesiam non a Dagoberto, sed a Carolo Magno exstructam refertur, seu, quod codem recidit, festum illud non ab ecclesiæ consecratione, quæ sub Dagoberto, sed quæ sub Carolo Magno facta est, traxit originem.

29 Quod si porro, uti consequens hinc est, videatur habendum, modo adducta, ostendat, cultu ecclesiastico

die illo ecclesiæ San-dionysianæ dedicatio, quæ sub Dagoberto facta sit, in S. Dionysii quotannis haud celebretur, consecrarium sit, ut festum annum, quod in dedicationis illius, per ipsummet Christum, Dagoberto regnante, peracta, memoriam fuerit institutum, commentitum indubie sit. Hinc porro et ex aliis, in medium supra jam adductis, ulterius consequitur, ut ipsam etiam ecclesiæ San-dionysianæ consecratio, quæ a Christo fuerit peracta, pro commentititia merito sit habenda. Nec censura minus acri perstringi meretur, quod præterea de pelle, leproso, cum a Christo sanaretur, per prodigium detracita ac in perpetuum consecrationis, jam satis hic discussæ, testimonium in San-dionysiano monasterio una cum aliis sacræ lippas servata, venerandoque eidem leproso indito deinde S. Peregrini nomine Doubletus loco supra cit. affirmat. De S. Peregrino, Autissiodorensi episcopo, seculo III martyrum passo, ad XVI Maii diem, quo in Fastis sacræ signatur, tomo tertio Maii jam egimus, sacramque ejus corpus ad San-dionysianam ecclesiam, ubi id hodieque servari, Felibianus in sacri istius asceterii Historia pag. 465 insinual, fuisse olim, Dagoberto forsitan regnante, translatum, ibidem pag.

562 ostendimus

AUCTORE
C. B.

562 ostendimus. Hæcne forsan S. Peregrini Autissiodoro ad San-dionysianum monasterium translatio, quæ, ut refertur, non sine prodigio fuerit peracta, fingendo olim, quod de leproso, sanitati per Christum restituto, nomineque S. Peregrini illi posteri indito Doubletus ait, occasionem seu ansam suppeditaril? Utul sit, hoc sane consecrationis modo discussse adjunctum non minus, quam hæc ipsa, pro commento meretur haberi. Verum, elsi res ita habeat, quotannis equidem, uti modo ex Felibiano de Carolo Magno adducta evincunt, San-dionysianæ ecclesie consecratio, Carolo Magno regnante, facta, in S. Dionysii quotanni: ad xxiv. Februarii diem celebratur, siue iteum cultus, Sancto huic nostræ ejusque sociis SS. Rustico et Eleutherio ibidem delati, argumentum habemus.

fuit gravibus, 30 Porro ne quid etiam, quod ad cultum, Sanctis nostris seu Parisiis seu in Parisiensi potissimum diœcesi deferri solitum, spectat, intactum relinquam, quepiam adhuc, quæ ad hunc faciunt, supra allegatis adjungo. Non modo ibi secundarium seu minus principale festum, quo, ut jam docui, S. Dionysii sociorumque ejus Rustici et Eleutherii inventio quotannis ad xxv. Aprilis diem recolitur, primario seu præcipuo festo, quo natalis eorumdem dies seu martyrium ix. Octobris die quotannis celebratur, adjungitur; verum etiam postremum hoc festum eodem, quo Epiphania Domini ac Sanctorum omnium festum, ritu solemniori, ut vocatur, et cum Octava peragitur. Adhæc, quod notatu etiam maxime dignam cultus, Sanctis nostris ibidem deferri soliti, partem constitut, septenam in horum honorem, uti ex Bailleto et spiritualibus, ut appellantur, Parisiensis Kalendariis disco, stationes Parisiis et in civitatibus hujus vicinia sunt institutæ. Prima harum in sanctissimæ virginis Marie de Campis, secunda in S. Stephani de Gressibus, seu, ut Bailleto in Sanctorum nostrorum cultus, quam ad ix. Octobris diem suppeditat, Historia vult, de Egressu, tertia in S. Benedicti, quarta in S. Dionysii de Passu, quinla in S. Dionysii de Carcere, ubi et Sancti volunt haberi vincula, sexta in SS. Martyrum seu Montis-Martyrum, ac septima denique in S. Dionysii ecclesia et in S. qui vicinus huic est, Dionysii de Strala prioratu habetur. Qui stationes illas instituerunt, sibi haud dubie, ut, non tantum martyrii, a Sanctis tolerati, verum etiam carceris, cui inclusi, vinculorum, quibus consticti, tormentorum, quibus affecti, ac denique etiam tumuli, quo conditi fuerunt, memoria frequenter recoleretur, habuere propositum. Atque hæc sunt, quæ præcipue de S. Dionysii ejusque sociorum Rustici et Eleutherii in Parisiensi preser-tim diœcesi Dionysianaque abbatia cultu commemoranda inveni.

isque, qui eo, quo hic exponitur, tempore et modo in Cisterciensem

31 Nunc qui hic fuerit etiam in Præmonstratensem ac Cisterciensem ordines introductus, el quam late extra Gallias diffusus, lubeat exponere. Cum abbas monachique San-dionysiani a Cisterciensibus, ut S. Dionysii festum colerent, postulassent, hoc illi in omnibus ordinis sui monasteriis magna solemnitate quotannis celebrandum in generali, quod anno 1232 habuerunt, capitulo statuere, eorumque haud ita multo post vestigia Præmonstratenses in generali suo anni 1236 capitulo ad eorumdem San-dionysianorum preces sunt secuti. Litteras, quibus id a se factum, tam hi, quam illi e generalibus suis eo, quo jam dixi, tempore habitis capitulis San-dionysianos red-

diderunt certiores, Felibianus in Documentis authenticis, ad San-dionysianæ a se concinnatæ historiæ calcem adjectis, part. 1 num. 167 et 169 integras recenset. Harum verba, quæ, quod modo asserui, probatum dant, hue transcribo. Cisterciensium sequentia hæc sunt: Ex hac etiam (Domini gratia)... illa vestra laudabilis petitio, quam pro honorando gloriosissimo patre et patrono vestro et nostro beato Dionysio per venerabilem F. Cancell. Melden. nobis direxistis; quam quia de fonte charitatis et devotionis sensimus emanare, ei grato animo duximus assensu occurrentum, ipsam intra sacrarum exauditionis pia devotione admittentes. Statuimus igitur et inter statuta definitionis hujus anni censuimus conscribendum, ut in festo præfati Patris et Patroni vestri beati Dionysii duo Missæ in singulis abbatis ordinis nostri in conventu per universum ordinem in perpetuum celebrentur more aliarum festivitatum, in quibus duæ Missæ cantari solent in conventu; ita tamen quod monachis ferientibus ipso die conversi juxta consuetudinem Ordinis laborabunt. Præmonstratensium vero ista: Reverendo Patri in Christo etc. sancti Dionysii in Francia abbatii salutem et cum orationibus sinceram ad obsequia voluntatem.

32 Attendentes, petitionem vestram esse satis favorabilem et honestam, ut de beato Dionysio, patrono vestro videlicet, fieret per totum Ordinem duplex festum, ipsam duximus admittendam, paternitati vestras attentissime supplicantes, quatinus per gratiam vestram, si placet, de Sancti ejusdem reliquiis nobis dignemini transmittere, ut super hoc eo devotius teneamur ad grates, quo vestram discretionem fuerimus in hac parte experti. Num cultu, in hisce partim modo hic recitatis Cisterciensium ac Præmonstratensium litteris expresso, S. Dionysius hodieque apud hosce gaudeat, pro certo nequeo edicare, nec in rem, quod minoris momenti visa sit, operiosus inquirendum existimavi. Dionysium interim una cum sociis suis Rustico et Eleutherio diutissime adhuc post tempus, quo, quas dixi, litteræ datæ fuerunt, fuisse singulari apud Cistercienses ac Præmonstratenses cultu gavissim, colligunt ex horum penes nos exstantibus seculoque proxime clipo excusis Breviariis, quæ non tantum ecclesiasticum Officium, de Sanctis nostris ad ix. Octobris diem recitandum, assignant, verum etiam sibi præfixum habent Kalendarium, in quo tum hi, non secus ac Sancti alii, solemniori in duobus illis Ordinibus ritu coli soliti, litteræ rubricis notantur. Atque ita quidem, cum duo laudati Ordines extra Gallias etiam sese extendant, Sanctorum nostrorum cultus utcumque etiam fuit extra regni illius terminos diffusus; verum quoniam præterea potissimum is pertinet, jam nunc dicenda aperient. Stephanus II Papa, qui, quemadmodum supra vidimus, verosimilime a S. Dionysio, in somnis sibi apparente, sanitati in Francia fuerat restitutus, Romanum inde salvus ac incolis reversus, sancti hujus Sospi-tatoris sui, cuius et aliquis secum, ut supra pariter vidimus, reliquias e San-dionysiano monasterio assumpserat, cultum primus Romanum ac in Italianam jam inde, ut appetat, ab anno circiter 756 invexit.

33 Certe Sanctos Romanos ab immemorabili modo tempore, imo jam inde a pluribus retro seculis ad ix. Octobris diem ecclesiastico quotannis Officio sub ritu semi-duplici coli, e Breviariis, Missalibus ritualibusque libris non paucis habetur

E
ac Præmonstratensem ordinem fuit inductus,

in alias etiam extra Galliam regiones, præcipue,

A betur compertum. Nec id tum Romæ tantum, sed et in aliis etiam ut in extra Gallias sitis civitatibus ac locis apud universos, qui in cœnatis Sanctis Romana legunt vestigia, ubivis gentium sit. Verum inter ecclesias, quæ, quamvis ad Galliarum regnum haud spectent, Santos nostros tum colunt olimve saltem coluere, sunt etiam, a quibus id solemniori, quam a Romana Ecclesia, ritu præstatur. Ac præcipue id quidem in una alterave Germaniæ ecclesia obtinet olimve saltem obtinuit locum, ut ostendent mox dicunt cum nonnulla de cultu, quo in Anglia etiam, integræ ibidem adhuc stante re Catholica, Sancti nostri fuere gavisi, primum protulero. S. Dionysii festum singulari quopiam modo celebratum olim ab Anglis fuisse, Felibianus in contexta a se San-dionysianæ abbatis Historia indicare videtur. In hac enim chartam, documentis authenticis, quæ ad ejusdem Historia calcem adjecit, num. 112 insertam, pag. 126 citat, aitque, in ea a S. Eduardo, Angliæ rege, terram quamquam, in comitatu Oxfordensi, sicutam, San-dionysiano Franciæ monasterio imper-

B tiente, celeberrimum esse apud Anglos S. Dionysii festum, insinuari.

Anglia etiam 34 Verum verba, quæ in Charta illa, anno 1059 notata, ab Eduardo usurpantur, atque ad Felibiani institutum faciunt, sequentia hec tantummodo sunt: Ego Edwardus, rex Anglorum, cum essem in pace, in gloria regni mei, pro salute animæ meæ, patrumque meorum, qui ante me regnaverunt, dedi sancto Dionysio, qui celebris memorie apud nos quidem nominatur, apud Francos autem et colitur et habetur, villam quamdam, nominatam Teintuna, in territorio et comitatu urbis, quæ Oxenaforda dicitur. Ita autem. ut mihi equidem apparet, laudatus sanctus Anglorum rex, singulari quopiam modo S. Dionysii in Anglia festum coli, celeberrimumve id apud gentem Anglorum esse haud insinuat. Ut sit, Santos nostros equidem in Anglia etiam cultu ecclesiastico antiquitus esse gavisos, mihi aliunde appareat sat certum. Laudatus Felibianus in præfatis Documentis authenticis num. 62 exhibet etiam chartam, anno 790 ab Offa, Merciorum in Anglia rege in San-dionysiani in Francia monasterii favorem concessam, in qua is princeps sic loquitur: Donatum, quod amicus

C noster et fidelis Bertualdus dux et frater ejus Eadbalduis de receptaculo suo Ridrefeldi, quod est in pago, qui vocatur Successa, super flumen Saffordam, et de portu super mare, Hastings et Pevenisel, quomodo ante dies istos legaliter subscriptis testibus, ad eosdem Santos (Dionysium ejusque Socios) Martyres, qui sua depreciatione ab infirmitate nimia, quæ tenebatur jam dictus dux, eum resuscitaverant, fecit petentibus eisdem (Berthualdo duco nimirum ejusque fratre Eadballo) et præfato Maginario San-dionysiano abbe, nos et concessus optimatum meorum uno eodemque consensu laudamus et confirmamus.

35 Quid si ergo duas Bertualdus, quo sese erga S. Dionysium ejusque Socios, sospitatores suos, exhiberet gratum, non tantum donatione hic memorata San-dionysianum monasterium locupletari, verum etiam, ut hi deinceps cultu ecclesiastico in Anglia gaudenter, curarit? Sane id vel per hunc vel per alios, ipsosmet forsitan, cum eis (Monast. Angl. tom. 1, pag. 547 vi-

Octobris Tomus IV.

desis) Deorhystensis in Anglia prioratus anno 1069 donatus fuisset, San-dionysianos monachos, a multis jam seculis factum, indubitate prorsus ex iis, quæ modo subdo, apparet. Apud Martene tom. 5 Veterum Scriptorum et Monumentorum a col. 652 usque ad col. 658 antiquissimum extat Anglicanum Kalendarium, quod, quemadmodum in Observatio prævia Marteneus docet, antiquo Sacramentorum libro, ad ecclesie Anglicanæ usum sub annum millesimum conscripto atque ad Gemmetense diocesis Rothomagensis monasterium sub annum 1032 allato, præmittitur; antiquissimo autem isti Kalendario, in quo paucissimi dumtaxat ad singulos singularum mensium dies memorantur Sancti, ad ix Octobris diem SS. Dionysius, Rusticus et Eleutherius existant inscripti. Adhæc in supellectili nostra litteraria reperitur Missale Anglicanum antiquum, quod et ad ix Octobris diem celebrandam de SS. Dionysio, Rustico et Eleutherio Missam proponit, et Kalendarium, in quo hi ad eundem diem signantur, sibi habet præfixum.

36 Modo ad Germaniæ ecclesias, quæ, quemadmodum appareat, primum facile locum a Galilia in S. Dionysio colendo obtainent, orationem convertamus. Penes nos existat Bebenburgense Breviarium, anno 1575 Dilingæ excusum, quod ad ix Octobris Missam de S. Dionysio ejusque sociis Rustico et Eleutherio Bebenburgi celebrandam præscribit, sibique præterea præficiunt habet Kalendarium, in quo hi, ut Sancti alii, solemniori ritu, annuoque cum annexa abstinendi ab operibus servilibus obligatione festo ab ecclesia Bebenburgensi colendi, litteris rubricis notantur. Verum, si non omnes tres Sancti nostri, Dionysius saltem insigniori adhuc, nisi fallar, cultu Ratisponæ in Bavaria gaudet. Ita colligo ex iis, quæ in sua de S. Dionysii corpore, e Gallia in Bavariam ad civitatem Ratisbonensem translato, Dissertatione, anno 1750 vulgata, scribit Joannes Baptista sacri Romani imperii princeps et Ordinis S. Benedicti ad S. Emmeramum Ratisponæ abbas. Hic enim scriptor in sua illa lucubratione pag. 76 sic habet: In hodiernum usque diem quovis anno sub ritu duplici secundæ classis Dominica ultima post Pentecosten hoc translationis (S. Dionysii nimirum) festum agitur. Ipsa autem festivitas de S. Dionysio celebratur ix Octobris sub ritu primæ classis. Ita ille ibidem de cultu, quo S. Dionysius in Ratisponensi S. Emmerami abbatia seu ecclesia gaudet; qualis autem sit, qui ei in civitate ac tota diœcesi Ratisponensi solet deferriri, postea etiam prodit, ubi primum, a tota urbe ac diœcesi Ratisponensi in patronum fuisse electum S. Dionysium, pag. 82 præfatus, pag. deinde 88, festum ejus quotannis a diœcesi Ratisponensi sub ritu duplicitis majoris celebrari, affirmat.